
LA (\

MI. :ABéEH-Huwfim, osec OSTRAVA PÍČMOHH 0.4

 

/

 

 

EMU-M53013

““x
;“

   431.310

\ f\ . , K\\\\H¥x , .

f .\_ ' “*“ «a , -'
43356 ó/šmm\x< až“ „z J «HEW—~—

  \ 4 .
.„ :33: 58

/ \ f,. ** V\

,>‘\ 3% 542 x»

„ /\ _„fx 43 3:41 ! \ “\ ff

„ff '! \\ (v
“"—.a „(Pěší “_

,' dům „ff 5142 ff X’ 43 3554 “' \\ fi;? ‘93?“

<1 „ \\ “ f / “\R xx. (zz/f £:

 

3'3. 5. 2022

D 45 9 18 2? 35 ' LE; ‘Statutar'r'i :résto Oma-513323 OSTRAVA!!!

  



\) »

ZAEREH—HULVAMY, OBEC GSTRAVA mawa C.'\

5

„.J
* — .\ A - .. .

' FE} E-IBEL‘I-EHT‘I WE Duran-3,332; 



, c

KOPIE ELEKTRONICKÉHO FĚjLOHf—j C. 4

DOKUMENTU

    

 

  
ÚŘAD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE VĚCECH MAJETKOVÝCH ~ ' '
RAŠÍNOVO NÁBŘEŽÍ 390/42, 128 00 NOVÉ MĚSTO, PRAHA 2 SM0/302080/22/MT/CechÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ OSTRAVA„HOVARSKÁ1335/9,7161003TRAVA.RADVA„.CE

Z. mmunmuuIfllfigggyargyllnull“num
ODBOR HOSPODAŘENÍ s MAJETKEM STÁTU

%,

 

mgjyggggypygslgllmmnmuulmnu1|“qummm

Statutární město Ostrava VÁŠ DOPIS ZN.:
Prokešovo náměstí 1803/8

PŘIJATO DNE:
70200 Ostrava

NAŠE Č.J.: UZSVM/O/10361/2022—HMSU

VYŘIZUJE: Vidmochová Zlata, lng.

ÚTVAR: 7032

TELEFON:

DAT.SCHRÁNKA: c4nfs5n

DATUM: 26, 5. 2022

 

Žádost o vyjádření— předkupní právo k pozemku p.č. st. 4617/2, k.ú. Zábřeh-Hulváky

Vážení,

V návaznosti na plánované uzavření směnné smlouvy mezi Českou republikou
a Moravskoslezským krajem se na Vás obracíme s žádostí o vyjádření se k uplatnění předkupního
práva k níže uvedenému majetku.

Česká republika je vlastníkem pozemku:

- parc. č. st. 4617/2, druh pozemku: zastavéné plocha a nádvoří, na němž stojí stavba: bez čp/če,
technická vybavenost, LV 420,

který je zapsaný na listu vlastníctví č. 60000, pro kat. území Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava
vkatastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj se sídlem
v Opavě, Katastrální pracoviště Ostrava 5 příslušností hospodaření pro Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových. Vlastníkem předmětné stavby zapsané na LV 420 je Statutární město
Ostrava.

Pozemek je uvažován jako předmět směnné smlouvy uzavírané mezi Moravskoslezským krajem,
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Hasičským záchranným sborem
Moravskoslezského kraje a na jejímž základě se má stát vlastníkem pozemků Moravskoslezský
kraj. Záměr směnné smlouvy má být předložen ke schválení zastupitelstvu Moravskoslezského
kraje na zasedání, které se koná dne 16. září 2022.

Cena k realizaci předmětného pozemku byla stanovena ve výši 10.274,- Kč.

 



UZSVMIO/10361/2022-HMSU

S ohledem na uvedené žádáme Statutární město Ostrava o sdělení, zda předkupní právo váznoucí

na výše uvedeném pozemku parc. č. st. 4617/2 v katastrálním území Zábřeh-Hulváky, ve smyslu

ust. § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, využije, nastanou-li pro to

zákonné podmínky a obec se stane předkupníkem, nebo toto své právo v rámci výše uvedené

realizace uplatňovat nebude a s převodem vlastnického práva k majetku na Moravskoslezský kraj

souhlasí. V území jsou do směny zařazeny rovněž pozemky parc. č. 433/46 a parc. č. 433/49.

Současně si dovolujeme požádat, abychom byli o výsledku informování v termínu do 30. června

2022, a to právě s ohledem na připravovanou majetkovou dispozici, jak je shora uvedeno.

V případě nutnosti prodloužení termínu nás informujte.

Současně si dovolujeme poznamenat, že pro případ, kdy ze strany obce bude předkupní právo

využito, nezbývá než předmětný majetek z předpokládané směnné smlouvy vyřadit, a to s ohledem

na mechanizmus uplatnění předkupního práva a na rozsah směňovaného majetku.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

lng. Petra Rašková

ředitelkaodboru Hospodaření s majetkem státu

Uzemního pracoviště Ostrava

 


